Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081200136

136

Nº 154, segunda-feira, 12 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 6/2019

O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE /SEST, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº.
73.471.989/0001-95 e o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE/SEN AT ,
inscrito no CNPJ (MF) sob o nº. 73.471.963/000-47, entidades de direito privado, sem fins
lucrativos, com sede em Brasília/DF, no SAUS - Quadra 01, Bloco "J", 12º andar, Edifício
Confederação Nacional do Transporte, neste ato representado por sua Comissão
Permanente de Licitação e pelo Leiloeiro Público Oficial Rodrigo Neiva de Aguiar, Matrícula
Nº. 61/13 - JCDF,FAZ SABER, aos interessados que tomarem conhecimento deste aviso, que
fará realizar LICITAÇÃO na modalidade LEILÃO, tipo MAIOR LANCE, tendo por objeto a
alienação de bens considerados inservíveis ao patrimônio dos Licitantes, no estado de
conservação em que se encontram, em conformidade com o Regulamento de Licitações e
Contratos do SENAT, com o Processo Administrativo 00083/2015, com os termos do
Decreto 21.981/32 e mediante as condições descritas a seguir: DATA, HORÁRIO E LOCAL DE
LEILÃO:O leilão será realizado na modalidade online, iniciando no dia 12 de agosto de
2019, com encerramento aleatório por lote a partir das 10:00 horas do dia 16 de agosto
de 2019, no site www.bsbleiloes.com.br. LOCAL E PERÍODO DE EXPOSIÇÃO DOS BENS: Os
bens objetos deste leilão estarão expostos no SEST SENAT - Unidade José Alves Lavouras -
A07, localizada na Estrada do Camboatá, 135 - Deodoro - Rio de Janeiro/RJ, nos dias 12

a 15 de agosto de 2019, das 08h00 às 17h00 - horário de Brasília. Será permitida,
exclusivamente, a avaliação visual dos lotes, sendo vedado quaisquer outros
procedimentos como manuseio, experimentação e retirada de peças. FORMA DE VENDA E
PAGAMENTO: O arrematante deverá efetuar o pagamento à vista, no 1º dia útil após o
término do leilão, pelo maior lance oferecido, por valor não inferior à avaliação. Incidirá
sobre o preço final da venda a comissão do Leiloeiro de 5% (cinco por cento) e mais 20,00
(vinte reais), por lote, a título de taxa administrativa. BENS A SEREM LEILOADOS: prensa
hidráulica e sucatas diversas. DISPOSIÇÕES GERAIS: Maiores informações poderão ser
prestadas pelo SEST SENAT, em horário comercial, no telefone (21) 3503-0500 Unidade RJ,
(61) 3315-7340 Unidade DF ou ainda, pelo telefone (61) 99931-3377 (VIVO), com o
Leiloeiro Público Oficial Rodrigo Neiva de Aguiar. Catálogos pormenorizados para
distribuição gratuita serão disponibilizados aos interessados a partir do dia 12/08/2019 no
local de exposição dos bens ou ou ainda pela Internet nos sítios eletrônicos:
www.sestsenat.org.br, www.jkleiloes.com.br e www.bsbleiloes.com.br.

RODRIGO NEIVA DE AGUIAR
Leiloeiro Público Oficial

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
SENAT- SERRA/ES

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte torna público a
adjudicação e homologação da concorrência nº 05/2019 cujo objeto é a prestação de
serviço de monitoramento eletrônico, para atender a unidade DN 122 - Serra/ES em favor
da empresa VSG Vigilancia e Segurança em Geral Ltda - CNPJ 31.276.470/0001-06, no valor
total de R$ 7.440,00 no dia 08/08/2019.

ANDRESSA PASOLINI MOTTA
Presidente da Comissão

SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Sesc em Minas n° 0047/2019, cujo objeto é a aquisição de
livros de inglês didáticos para os alunos dos colégios Sesc Governador Valadares e Araxá,
conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. O prazo para entrega da
proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 23/08/2019 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/33-PG

Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO - FURGÃO PEQUENO 1.4.
Abertura: 21 de agosto de 2019 HORA: 10h
Edital: Deverá ser adquirido através do site www.sesc-pa.com.br - Licitações. Informações
através do e-mail: cpl@pa.sesc.com.br.

Belém-PA, 9 de agosto de 2019
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 25/2019

a) Objeto: Contratação de empresa para elaboração e aplicação de diagnóstico de
maturidade mercadológica e elaboração de Plano de ações de melhorias dos resultados
nos 27 (vinte e sete) departamentos regionais e no SENAI - CETIQT, tudo em conformidade
com o Termo de Referência Anexo I do Instrumento Convocatório. b) Data de Abertura:
15/8/2019 às 15 h. c) Local: SBN Quadra 1 - Bloco C - Ed. Roberto Simonsen - Brasí l i a / D F.
d) Edital disponível: no site www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61)
3317-9891.

Brasília - DF, 9 de agosto de 2019.
NÍGIA RAFAELA FERNANDES MALUF LOPES

Pela Comissão
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 - SESI/MS

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de análises químicas de Higiene
Ocupacional. Data de abertura: 20/08/2019 às 09h00 (horário de Brasília). Retirada do
Edital: http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail:
cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das empresas a seguir para a
prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos clientes
beneficiários, atra-vés de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. Empresas credenciadas: Marcos Maciel Fahad 32283338840 (Lote 12 - Serviços de
Fornecimento de Cursos e Palestras na área de SST); T.H. Segurança e Medicina do
Trabalho S/S Ltda (Lotes 03 - Exames de Auxílio Diagnóstico, ECG, EEG e Espirometria; 05
- Serviços de Audiologia, somente exames; 06 - Atendimento Ocupacional, Examinador e
Coordenador; 09 - Elabora-ção de PPRA, PGR, PCMAT, Laudos Técnicos de Periculosidade e
Insalubridade); Laboratório Sagrada Família Ltda - Postos de Coletas CNPJs
09.480.743/0004-23 e 09.480.743/0003-42 (Lote 01 - Serviços de Laboratório); São Lucas
Medicina Empresarial e Segurança do Traba-lho Ltda (Lotes 03 - Exame de Auxílio
Diagnóstico, ECG e EEG; 05 - Serviços de Audiologia, somente exames; Lote 06 -
Atendimento Ocupacional, Examinador e Coordenador). As rela-ções das empresas
credenciadas estão disponíveis no endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

ALFREDO MANOEL DOS SANTOS SANTANA
Gerência de Segurança e Saúde no Trabalho

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação pelo SESI/DRMG, da Sapore S.A, CNPJ: 67.945.071/0001-38, visando a
prestação dos serviços de alimentação e refeição nas dependências da FCA, em
atendimento ao SESI "Unidade de Segurança e Saúde no Trabalho" em Juiz de Fora - MG.
Valor total de R$72.000,00 (setenta e dois mil reais). Fundamentada no art. 10, caput, do
RLC do SESI.

CLÁUDIO MARCASSA
Superintendente Regional do SESI/DRMG

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL CORPORATIVO Nº 7/2019

O SESI/DRMG e o SENAI/DRMG comunicam aos interessados o resultado final
do processo licitatório Pregão Presencial Corporativo nº 007/2019, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de gestão de mobilidade
corporativa, incluindo gerenciamento e intermediação de serviço de transporte terrestre de
passageiros, com no mínimo 02 (dois) aplicativos de transporte de mobilidade urbana e 01
(um) de serviço de táxi para atendimento às Entidades do Sistema FIEMG. EMPRES A
VENCEDORA: Mobilidade Urbana Tecnologia Ltda - ME (CNPJ: 17.209.332/0001-83) .
Classificação remanescente: 2ª - Voll Soluções em Mobilidade Corporativa Ltda - EPP (CNPJ:
26.613.837/0001-08)

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Aviso de Credenciamento realizada no DOU, Seção 3, n.º 145,
página 119, de 30/07/2019;

Onde se lê: Ortomed BH Ltda;
Leia-se: Otomed BH Ltda.

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
R E T I F I C AÇ ÃO

CONCORRÊNCIA SESI/SENAI Nº 8/2018

Comunicamos que a publicação no DOU Seção 3, pág. 204, do dia
09/08/2019;

Onde se lê CONCORRÊNCIA SESI/SENAI Nº 8/2019;
Leia-se CONCORRÊNCIA SESI/SENAI Nº 8/2018.

SEST SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte (Unidade C107) comunica aos
interessados que realizará concorrência para Aquisição de Brindes, cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 30/08/2019, às 09:30hs.
Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se
a Unidade C107 - Porto Ferreira/SP, de segunda a sexta feira, das 9:30 às 16:30 HRS ou
solicitar pelo e-mail: licitacao.C107@sestsenat.org.br.

Porto Ferreira - SP, 6 de agosto de 2019.
MATHEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES KLEIN

Presidente da Comissão de Licitação

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE-MARÍLIA/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/19

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte, comunica aos interessados que realizará leilão público para
alienação onerosa de bens móveis inservíveis do SEST SENAT - Unidade B Nº 78, situado na
Av. Dr. Durval de Menezes, 1.901- Núcleo Habitacional Nova Marília-Marília/SP, celebrado
com a Sra. Débora Aoki - Leiloeira Oficial, registrada na Junta Comercial do Estado de São
Paulo, sob nº. 767 e inscrita no CPF.: 268.415.738-38 para a prestação de serviços
necessários a realização do Leilão 001/19, de 21 lotes. Será realizado em 28/08/2019 á
partir das 10h00. Critério de julgamento maior lance. O Edital e as fotos dos materiais,
poderão ser adquiridos diretamente no site: www.lanceleiloes.com.br. Demais
informações, os interessados poderão dirigir-se a Unidade B78 - MARILIA-SP, das 08:00 às
17:00h ou solicitar através do e-mail licitacao.b078@sestsenat.org.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce

aviana
Realce

aviana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-12T05:01:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial